南华大学关于开展2012级研究生期中教学检查的通知

校属各学院：
为加强我校研究生课堂教学管理，提高研究生培养质量，研究生处、研究生教育督导组决定于2012年11月5日~11月9日开展2012级研究生课程期中教学检查，拟采取各培养单位自行组织检查和研究生督导组、研究生处抽查相结合的方式进行，现将有关事项通知如下：

一、主要内容

1.检查任课教师上课情况及教学效果；

2.检查教学大纲、讲稿或讲义、教学进度计划及教师课时分配；

3.召开任课教师座谈会和研究生座谈会。
二、检查步骤

1．各学院自查阶段：根据上述各项检查内容，各相关培养单位应提交“2012级研究生课程期中教学检查总结报告”，并请将加盖公章后的教学检查总结报告于2012年11月16日前送交研究生处培养办。报告内容包括研究生教学检查专家组成员、教学检查及教学效果评估安排计划及实施情况，研究生教育教学工作存在的问题以及解决这些问题的基本思路和建议等。应着重从开展研究生课程评讲评学，检查研究生教材、教案或讲义（讲稿）的完备性、新颖性，召开导师（或任课教师）及研究生座谈会，开展教学评估活动等方面进行分析总结，并提出相应的对策措施。
2．研究生处（部）、研究生教育督导组检查阶段：①组织专家开展随机教学检查；②分别按理学、工学、医学、经济管理、人文社科分类开展研究生教育教学座谈会（包括学生座谈与老师座谈）；③形成教学检查报告，报相关部门及上级领导处理。
三、实施与考核办法

教学检查可参照相关教学文件要求执行，对教学检查效果较差的课程责任人或单位将按南华大学教育教学事故暂行处理办法处理。

附件1：南华大学研究生课程听课记录表

附件2：南华大学研究生座谈会意见反馈表

南华大学研究生处
2012年10月23日
附件1：
南华大学研究生课程听课记录表

	学期
	2012~2013学年第 1 学期
	教室

	专业、班级

	学生人数

	任课教师

	听课人

	课程名称

	授课时间、节次
	年  月   日第    节

	课程章节

	课堂教学情况（教学态度、教学进度、教学秩序及课堂氛围等）

	教学特色：（教学内容、方法、手段、教材、讲稿等）

	意见及建议：

附件2

南华大学研究生座谈会意见反馈表

（2012~2013学年第 1 学期）
学院                                座谈会出席对象：
	会议时间
	年  月  日   时
	会议地点

	应到人数

	实到人数

	主 持 人

	缺席人及
缺席原因

	对教风建设的
意见和建议

	对教学管理建设的意见和建议

	对教学保障的意见和建议

	对学风建设的意见和建议

	其他方面的意见和建议

	记录及整理人签字：
 年  月  日

填表说明：  1.对学生代表意见总结归纳后填写本表，注意收集有代表性的意见和建议，不必填写座谈会进程；2.如本表填写不下时，可另加附页。